
  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Artistico Statale “Paolo Candiani” 

Liceo Musicale e Coreutico Statale “Pina Bausch” 
Via L. Manara, 10 – 21052 Busto Arsizio (VA) 

www.artisticobusto.edu.it 
tel. 0331 633154 

email : vasl01000a@istruzione.it 

pec: vasl01000a@pec.istruzione.it 
cod. mec. VASL01000A – C.F. 81009790122 

 

 

 
 

 
 

 

LICEO 
ARTISTICO 
MUSICALE 

COREUTICO 

“CANDIANI-BAUSCH” 

 

  

 

 

 
Prot.n. e data (Vedi segnatura) 

Agli atti della scuola 

 

OGGETTO: Verbale Esame Offerte della procedura negoziata senza bando, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante 

Richiesta di Offerta (RdO) n. 3414085 sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per un importo a base d’asta pari a € 114.400,00 

forniture e servizi + 1.300,00 addestramento all’uso delle attrezzature, IVA 

inclusa con aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 

95, comma 4 del D.Lgs 50/2016 

 

PON : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico 

per la realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni 

del Centro Nord”. 

CUP: C44D22000350001 

CIG: 9630559CB0 

Codice Progetto: 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 

del secondo ciclo”. 

 

Il giorno 07 febbraio 2022 alle ore 14,05 all’atto dell’apertura delle buste presso, gli uffici di 

presidenza, del Liceo Candiani -  Bausch,  il DS, prof.ssa Maria Silanos, alla presenza del 

DSGA Gianluca Fossa e dell’AA Milena Vigneri per l’esame delle offerte pervenute sul MePa 

per la RDO n.3414085,  la cui scadenza per la presentazione delle offerte era fissata alle 

http://www.artisticobusto.edu.it/
mailto:vasl01000a@istruzione.it
mailto:vasl01000a@pec.istruzione.it


ore 10 del 07/03/2023, attesta che è pervenuta una sola offerta dal seguente operatore 

economico: 

 

ETT S.r.l.  

VIA CARAMMONE N.5 

95024 - ACIREALE (CT) 

P.IVA/C.F. IT04606020875   

  

Si procede ad aprire la seduta pubblica e ad esaminare la busta Amministrativa presentata. 

La documentazione amministrativa presenta un errore materiale nel modello relativo alla 

dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari che risulta vuoto, per cui si chiede alla ditta 

di integrare a mezzo posta pec, come da comunicazioni prot. n.616/U dell’08/02/2023 e 

624/E dell’08/02/2023. Si passa successivamente all’esame delle offerte economiche. 

L’importo dell’offerta è pari a €94.800,00 con un ribasso pari allo 0,38%, con 

comunicazione prot. n.623 /U del 08/02/2023 si chiedono chiarimenti circa l’offerta 

economica per la RDO n. 3414085 e  se la stessa contienga anche il servizio di formazione 

del personale connesso all'uso delle attrezzature oggetto della RDO, poiché risulta assente 

la proposta. Si chiede inoltre di trasmettere alla scrivente amministrazione le schede 

tecniche per singolo prodotto. In risposta la ditta con pec prot. n. 649 del 09/02/2023, 

comunica che l'offerta è comprensiva del servizio di formazione del personale connesso 

all'uso delle attrezzature oggetto della RDO e che si allegano le schede tecniche dei prodotti 

offerti, tuttavia rappresenta altresì che i tempi di consegna della fornitura sono stimati in 90 

giorni. 

Pertanto, il Ds alla luce dei tempi di consegna comunicati nella pec sopra indicata e non 

coincidenti con quelli prescritti nella RDO, come da allegato alla presente, determina di 

escludere l’offerta per le sopra citate motivazioni. 

 

 

 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Silanos 

Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 



 

 


